
Highpoints 2024

Hunter under Saddle Open Teilnehmer: 6 6 5 7 0 24 611

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

437 Lonken-Rum, Aileen Shiners Red Jack QH/G/14 1,0 2,5 1,0 2,5 7,0 4 Q

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 2,0 1,5 0,5 2,0 6,0 4 Q

570 Werz, Katrin Itsa Hot Brownie QH/G/19 2,0 3,0 5,0 2 Q

608 Helten, Sina Winchester HF/W/07 1,5 1,5 3,0 2 Q

204 Visnjic, Sandra Crimson Blue QH/M/10 2,5 2,5 1

73 Schulmeister, Carina Power Skipping QH/G/10 2,0 2,0 1

612 Scholl, Lorena Mr. Popcorn QH/G/20 0,5 0,5 0,0 1,0 2,0 4 Q

556 Menzel, Jennifer HM Ultimate the Look QH/G/15 1,5 1,5 1

552 Botter, Florence Larkita Chocolate QH/M/08 1,0 1,0 1

628 Klowski, Fabienne DB White Sensation PH/G/19 0,5 0,5 1

516 Lübbert, Emma Gameboy WB/G/13 0,0 0,0 1

100 Helten, Sina Leon Golucky PH/G/11 0,0 0,0 0,0 2 Q

Hunt Seat Equitation Open Teilnehmer: 6 6 5 6 0 23 631

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

437 Lonken-Rum, Aileen Shiners Red Jack QH/G/14 1,0 2,5 1,0 2,5 7,0 4 Q

570 Werz, Katrin Itsa Hot Brownie QH/G/19 2,0 2,0 4,0 2 Q

612 Scholl, Lorena Mr. Popcorn QH/G/20 1,5 0,0 0,5 1,0 3,0 4 Q

608 Helten, Sina Winchester HF/W/07 1,5 1,5 3,0 2 Q

204 Visnjic, Sandra Crimson Blue QH/M/10 2,5 2,5 1

100 Helten, Sina Leon Golucky PH/G/11 2,0 0,5 2,5 2 Q

73 Schulmeister, Carina Power Skipping QH/G/10 2,0 2,0 1

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 0,0 1,5 0,0 0,0 1,5 4 Q

552 Botter, Florence Larkita Chocolate QH/M/08 1,0 1,0 1

516 Lübbert, Emma Gameboy WB/G/13 0,5 0,5 1

556 Menzel, Jennifer HM Ultimate the Look QH/G/15 0,5 0,5 1

Die Highpointlisten der Jugendlichen werden nach dem Championat separat ermittelt.



Highpoints 2024

Hunter Hack Open Teilnehmer: 0 0 2 0 0 2 624

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

426 Neumann, Kira WB Dagobert Whiz QH/G/16 0,5 0,5 1

593 Piccaro, Saskia Hidalgo PH/G/18 0,0 0,0 1

Trail Horse LK 4 & Youth Teilnehmer: 6 5 12 8 0 31 421

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

10 Potthoff, Louisa FH Spot on Brody AP/G/18 2,5 0,0 5,0 3,0 10,5 4 Q Youth

47 Möllmann, Jennifer CL Chill N Strate QH/G/09 2,0 4,5 6,5 2 Q

150 Weyermanns, Ina Gizmo MX/G/13 5,5 5,5 1

593 Piccaro, Saskia Hidalgo PH/G/18 4,0 4,0 1

600 Arnoldi, Nicole Crystal of Hollywood PH/M/18 3,5 3,5 1

538 Jarovaja, Julia Frozenic QH/G/17 0,0 0,0 3,5 3,5 3 Q

607 Rieger, Malin WB Little Bella Whiz QH/M/14 3,0 3,0 1

537 Medenwald, Lilly Patchs Colt Fool MX/G/11 0,5 2,5 0,0 3,0 3 Q Youth

293 Krampe, Volker Ciro MX/G/12 1,0 0,0 2,0 3,0 3 Q

551 Stüdemann, Yannick PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 0,0 2,5 2,5 2 Q

573 Mardey, Lisa Larkita Chocolate QH/M/08 2,0 0,0 2,0 2 Q

534 Wienken, Frank LL Little Cat QH/M/08 0,0 2,0 2,0 2 Q

386 Deuser, Sabrina Blue Skice Be Gun QH/M/14 1,5 1,5 1

576 Wessels, Carina Jari MX/G/08 1,5 1,5 1

56 Schmitz, Nadine What a steppin chic QH/M/08 1,5 1,5 1

620 Traini, Diana MA All or Nothing AP/M/14 0,0 0,0 1

624 Liffers, Alexandra Magic Dun For You QH/G/12 0,0 0,0 1

426 Neumann, Kira WB Dagobert Whiz QH/G/16 0,0 0,0 1

Keine Titelvergaben gemäß Regelbuch § 1216 (b), (c), (e)



Highpoints 2024

Trail Horse LK 3 & Youth Teilnehmer: 3 4 3 3 0 13 321

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

574 Andrä, Charlotte Smartys Dancing Chic PH/G/17 1,5 1,5 1

608 Helten, Sina Winchester HF/W/07 0,5 1,0 1,5 2 Q

681 Beckmann, Anja Collin IT/G/08 1,0 1,0 1

100 Helten, Sina Leon Golucky PH/G/11 1,0 1,0 1

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 1,0 0,0 1,0 2 Q

553 Nowak, Sascha City Blazer QH/G/16 0,5 0,5 1

132 Mannebach, Daniela Cheyennes Nacho Mio IN/G/13 0,5 0,5 1

525 Maey, Petra I Am A Gray Gunner PH/G/16 0,0 0,0 0,0 2 Q

304 Krumminga, Maike Good to be yours QH/G/15 0,0 0,0 0,0 2 Q

Trail Horse LK 1&2 & Youth Teilnehmer: 8 10 7 7 0 32 1221

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 0,0 4,0 2,5 2,0 8,5 4 Q

3 Lotz, Donata FH Spot on Brody AP/G/18 3,0 2,5 2,0 0,5 8,0 4 Q

62 Friedt, Peter Magic Dun For You QH/G/12 3,5 1,0 3,0 7,5 3 Q

437 Lonken-Rum, Aileen Shiners Red Jack QH/G/14 3,5 0,5 0,5 2,5 7,0 4 Q

8 Trappmann, Iris Indian Black Moon AP/M/14 1,0 1,0 3,0 1,5 6,5 4 Q

552 Botter, Florence Larkita Chocolate QH/M/08 4,5 4,5 1

164 Lamers, Nadja Good to be yours QH/G/15 3,0 1,5 4,5 2 Q

469 Gömer, Gabriele Timur SA/G/07 2,0 2,0 0,0 0,0 4,0 4 Q

204 Visnjic, Sandra Crimson Blue QH/M/10 2,5 2,5 1

383 Döhler, Sharleen Leon Golucky PH/G/11 0,5 1,5 2,0 2 Q

562 Nowak, Sarah Just Give Me A QT QH/G/13 1,5 1,5 1

632 Schürmann, Alexandra Dry Bugs Kachina PH/M/11 1,0 1,0 1

120 Dörscheln, Jacqueline Piccola 84 MX/M/10 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Jungpferdeprüfung Trail Open Teilnehmer: 1 2 4 4 0 11 623

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 0,5 1,5 0,5 2,5 3 Q

298 Friedt, Peter PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 1,0 1,0 2,0 2 Q

570 Werz, Katrin Itsa Hot Brownie QH/G/19 1,5 1,5 1

605 Knura, Simone Pepperspark Oscarina QH/M/19 0,5 0,5 1

628 Klowski, Fabienne DB White Sensation PH/G/19 0,0 0,0 1

3 Lotz, Donata FH Spot on Brody AP/G/18 0,0 0,0 0,0 2 Q

589 Schmidt, Emma Blue Voodoogun QH/G/20 0,0 0,0 1 Youth



Highpoints 2024

Ranch Trail Open Teilnehmer: 0 14 13 18 0 45 621

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

3 Lotz, Donata FH Spot on Brody AP/G/18 8,0 6,0 3,5 6,5 24,0 4 Q

8 Trappmann, Iris Indian Black Moon AP/M/14 7,5 6,5 4,0 5,5 23,5 4 Q

536 Breuer, Clara Marie Nu Bar Olena QH/G/05 6,0 4,0 6,0 6,0 22,0 4 Q

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 0,0 5,0 5,0 8,5 18,5 4 Q

62 Friedt, Peter Magic Dun For You QH/G/12 5,5 3,0 7,5 16,0 3 Q

608 Helten, Sina Winchester HF/W/07 5,5 8,0 13,5 2 Q

134 Zaykowski, Jenny La Top Tachita QH/M/06 4,0 3,5 4,5 0,0 12,0 4 Q

293 Krampe, Volker Ciro MX/G/12 6,5 4,5 0,0 11,0 3 Q

298 Friedt, Peter PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 7,0 0,0 2,5 0,0 9,5 4 Q

326 Petrich, Manuela Smokey MX/M/14 7,0 7,0 1

681 Beckmann, Anja Collin IT/G/08 5,5 5,5 1

531 Schmidt, Emma Krymsun Kooper QH/M/12 5,0 5,0 1 Youth

537 Medenwald, Lilly Patchs Colt Fool MX/G/11 0,0 0,0 5,0 5,0 3 Q Youth

349 Ritscher, Wiebke Revolution Making QH/M/09 0,0 2,5 2,0 0,0 4,5 4 Q

525 Maey, Petra I Am A Gray Gunner PH/G/16 4,5 0,0 4,5 2 Q

632 Schürmann, Alexandra Dry Bugs Kachina PH/M/11 4,5 4,5 1

191 Majewski, Nicole M Jaz Eternal Dust QH/G/18 3,0 0,0 0,0 3,0 3 Q

532 Kotthaus, Anne Blue Voodoogun QH/G/20 0,0 0,0 1

529 Hill, Jessica Haeven in Power QP/M/15 0,0 0,0 1

589 Schmidt, Emma Blue Voodoogun QH/G/20 0,0 0,0 0,0 2 Q Youth

576 Wessels, Carina Jari MX/G/08 0,0 0,0 1

132 Mannebach, Daniela Cheyennes Nacho Mio IN/G/13 0,0 0,0 1

133 Leven, Carina Special Smoke Shelly QH/M/17 0,0 0,0 1

239 Leven, Carina ST Jasper Bueno PH/G/10 0,0 0,0 1

383 Döhler, Sharleen Leon Golucky PH/G/11 0,0 0,0 0,0 2 Q

159 Rogowski, Jill-Celina Sheza good Girl Ria IT/M/11 0,0 0,0 1

321 Leven, Carina Ska MX/G/17 0,0 0,0 1

562 Nowak, Sarah Just Give Me A QT QH/G/13 0,0 0,0 1

253 Krämer-Helmes, Linda Playingwithbadger QH/S/15 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Ranch Riding LK 4 & Youth Teilnehmer: 13 8 12 9 0 42 441

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

191 Majewski, Nicole M Jaz Eternal Dust QH/G/18 5,5 3,0 5,0 2,0 15,5 4 Q

537 Medenwald, Lilly Patchs Colt Fool MX/G/11 5,0 5,5 3,0 13,5 3 Q Youth

534 Wienken, Frank LL Little Cat QH/M/08 6,0 3,5 9,5 2 Q

10 Potthoff, Louisa FH Spot on Brody AP/G/18 3,5 3,5 7,0 2 Q Youth

589 Schmidt, Emma Blue Voodoogun QH/G/20 2,5 4,0 6,5 2 Q Youth

196 Guth, Lena American Dream QP/M/14 4,5 4,5 1 Youth

607 Rieger, Malin WB Little Bella Whiz QH/M/14 4,5 4,5 1

326 Petrich, Manuela Smokey MX/M/14 1,5 1,5 1,5 4,5 3 Q

530 Klees, Daniel Playin Chic Boon QH/M/16 4,0 4,0 1

47 Möllmann, Jennifer CL Chill N Strate QH/G/09 0,0 4,0 4,0 2 Q

159 Rogowski, Jill-Celina Sheza good Girl Ria IT/M/11 3,5 3,5 1

393 Stammen, Sandra Blue Skice Be Gun QH/M/14 3,0 3,0 1

600 Arnoldi, Nicole Crystal of Hollywood PH/M/18 2,5 2,5 1

624 Liffers, Alexandra Magic Dun For You QH/G/12 2,5 2,5 1

728 Schopen, Katrin LetTheDreamComeTrue QH/G/16 0,0 2,0 2,0 2 Q

426 Neumann, Kira WB Dagobert Whiz QH/G/16 2,0 2,0 1

293 Krampe, Volker Ciro MX/G/12 0,0 1,0 0,0 1,0 3 Q

300 Klees, Daniel Peponitas Rooster QH/G/04 0,5 0,5 1

497 Berdychowski, Nina UT Golden Citrine QH/M/17 0,0 0,0 1

593 Piccaro, Saskia Hidalgo PH/G/18 0,0 0,0 1

594 Sobetzky, Laura Peponitas Rooster QH/G/04 0,0 0,0 1

538 Jarovaja, Julia Frozenic QH/G/17 0,0 0,0 0,0 0,0 3 Q

531 Schmidt, Emma Krymsun Kooper QH/M/12 0,0 0,0 1 Youth

56 Schmitz, Nadine What a steppin chic QH/M/08 0,0 0,0 1

351 Merczak, Jolanda Shine like a Chic N QH/G/15 0,0 0,0 1

548 Polowczyk, Yvonne Spirit Little Gun PH/G/18 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Ranch Riding LK 3 & Youth Teilnehmer: 6 8 9 8 0 31 341

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

134 Zaykowski, Jenny La Top Tachita QH/M/06 2,5 3,5 3,5 2,0 11,5 4 Q

529 Hill, Jessica Haeven in Power QP/M/15 2,0 2,0 2,0 3,5 9,5 4 Q

601 Derksen, Anke Gunwhizsocks QH/G/18 1,5 4,0 3,0 8,5 3 Q

536 Breuer, Clara Marie Nu Bar Olena QH/G/05 1,5 0,5 2,5 2,5 7,0 4 Q

608 Helten, Sina Winchester HF/W/07 3,0 1,5 4,5 2 Q

574 Andrä, Charlotte Smartys Dancing Chic PH/G/17 3,0 3,0 1

100 Helten, Sina Leon Golucky PH/G/11 2,5 2,5 1

42 Hohn, Susanne Spark in Yellow QH/G/10 1,0 0,0 0,0 1,0 2,0 4 Q

150 Weyermanns, Ina Gizmo MX/G/13 1,5 1,5 1

386 Deuser, Sabrina Blue Skice Be Gun QH/M/14 1,0 1,0 1

525 Maey, Petra I Am A Gray Gunner PH/G/16 0,0 1,0 1,0 2 Q

132 Mannebach, Daniela Cheyennes Nacho Mio IN/G/13 0,5 0,5 1

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 0,5 0,5 1

630 Bienert, Julia Do it Again DR/M/14 0,0 0,0 1

681 Beckmann, Anja Collin IT/G/08 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Ranch Riding LK 1&2 & Youth Teilnehmer: 13 8 9 15 0 45 1241

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

62 Friedt, Peter Magic Dun For You QH/G/12 3,5 4,0 7,0 14,5 3 Q

298 Friedt, Peter PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 4,5 1,0 2,5 6,0 14,0 4 Q

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 6,0 2,5 0,0 4,0 12,5 4 Q

349 Ritscher, Wiebke Revolution Making QH/M/09 5,5 2,0 3,5 0,0 11,0 4 Q

236 Bienert, Julia CM Nics Dark Muffin QH/G/10 1,5 2,0 6,5 10,0 3 Q

3 Lotz, Donata FH Spot on Brody AP/G/18 4,0 3,0 0,0 7,0 3 Q

442 Hill, Jessica Continentals Blue Eyed Boy QP/G/17 3,0 3,5 6,5 2 Q

532 Kotthaus, Anne Blue Voodoogun QH/G/20 2,5 3,0 5,5 2 Q

632 Schürmann, Alexandra Dry Bugs Kachina PH/M/11 5,5 5,5 1

562 Nowak, Sarah Just Give Me A QT QH/G/13 5,0 5,0 1

370 Bovelet, Tanja Royal Peekster BB QH/M/12 5,0 5,0 1

92 Friedt, Peter Luke Whiz Five Guns QH/G/20 3,5 1,0 0,0 4,5 3 Q

633 Bienert, Leonie Luna's Little Step HF/M/09 4,5 4,5 1

294 Klees, Janine Playin Chic Boon QH/M/16 0,0 3,0 3,0 2 Q

383 Döhler, Sharleen Leon Golucky PH/G/11 2,0 0,5 2,5 2 Q

8 Trappmann, Iris Indian Black Moon AP/M/14 0,0 0,0 1,5 0,0 1,5 4 Q

239 Leven, Carina ST Jasper Bueno PH/G/10 0,0 0,0 1

631 Kotthaus, Anne Vika QH/M/19 0,0 0,0 1

133 Leven, Carina Special Smoke Shelly QH/M/17 0,0 0,0 1

321 Leven, Carina Ska MX/G/17 0,0 0,0 1

253 Krämer-Helmes, Linda Playingwithbadger QH/S/15 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Western Ranch Rail LK 4 & Youth Teilnehmer: 7 4 12 7 0 30 451

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

537 Medenwald, Lilly Patchs Colt Fool MX/G/11 2,0 5,5 3,0 10,5 3 Q Youth

191 Majewski, Nicole M Jaz Eternal Dust QH/G/18 3,0 1,5 2,0 2,0 8,5 4 Q

326 Petrich, Manuela Smokey MX/M/14 1,0 4,5 2,5 8,0 3 Q

534 Wienken, Frank LL Little Cat QH/M/08 2,5 5,0 7,5 2 Q

593 Piccaro, Saskia Hidalgo PH/G/18 4,0 4,0 1

150 Weyermanns, Ina Gizmo MX/G/13 3,5 3,5 1

600 Arnoldi, Nicole Crystal of Hollywood PH/M/18 3,0 3,0 1

303 Angenendt, Mia Voorthoeve's Brisha WP/M/09 2,5 2,5 1 Youth

548 Polowczyk, Yvonne Spirit Little Gun PH/G/18 1,5 1,5 1

426 Neumann, Kira WB Dagobert Whiz QH/G/16 1,5 1,5 1

538 Jarovaja, Julia Frozenic QH/G/17 1,5 1,5 1

681 Beckmann, Anja Collin IT/G/08 1,0 1,0 1

470 Miermeister, Saskia Luna's Little Step HF/M/09 1,0 1,0 1

300 Klees, Daniel Peponitas Rooster QH/G/04 0,5 0,5 1

196 Guth, Lena American Dream QP/M/14 0,5 0,5 1 Youth

551 Stüdemann, Yannick PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 0,5 0,5 1

594 Sobetzky, Laura Peponitas Rooster QH/G/04 0,0 0,0 1

497 Berdychowski, Nina UT Golden Citrine QH/M/17 0,0 0,0 1

597 Rieger, Mathilda WB Little Bella Whiz QH/M/14 0,0 0,0 1

605 Knura, Simone Pepperspark Oscarina QH/M/19 0,0 0,0 1

728 Schopen, Katrin LetTheDreamComeTrue QH/G/16 0,0 0,0 1

351 Merczak, Jolanda Shine like a Chic N QH/G/15 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Western Ranch Rail LK 3 & Youth Teilnehmer: 3 5 6 4 0 18 351

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

134 Zaykowski, Jenny La Top Tachita QH/M/06 0,5 1,5 2,5 1,5 6,0 4 Q

536 Breuer, Clara Marie Nu Bar Olena QH/G/05 1,0 2,0 1,0 0,0 4,0 4 Q

529 Hill, Jessica Haeven in Power QP/M/15 1,0 2,0 0,5 3,5 3 Q

393 Stammen, Sandra Blue Skice Be Gun QH/M/14 1,5 1,5 1

360 Braun, Stephanie Frieda IC/M/11 1,0 1,0 1

415 Angenendt, Wibke Texas MX/M/18 0,5 0,5 1

574 Andrä, Charlotte Smartys Dancing Chic PH/G/17 0,5 0,5 1

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 0,0 0,0 1

525 Maey, Petra I Am A Gray Gunner PH/G/16 0,0 0,0 0,0 2 Q

Western Ranch Rail LK 1&2 & Youth Teilnehmer: 10 9 9 12 0 40 1251

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

349 Ritscher, Wiebke Revolution Making QH/M/09 4,5 2,0 3,0 4,0 13,5 4 Q

236 Bienert, Julia CM Nics Dark Muffin QH/G/10 3,0 4,0 5,5 12,5 3 Q

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 2,5 2,5 2,0 5,0 12,0 4 Q

298 Friedt, Peter PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 4,0 0,5 3,5 3,5 11,5 4 Q

601 Derksen, Anke Gunwhizsocks QH/G/18 4,0 2,5 4,5 11,0 3 Q

3 Lotz, Donata FH Spot on Brody AP/G/18 2,0 3,5 1,5 3,0 10,0 4 Q

42 Hohn, Susanne Spark in Yellow QH/G/10 0,0 1,5 1,0 1,5 4,0 4 Q

562 Nowak, Sarah Just Give Me A QT QH/G/13 3,5 3,5 1

253 Krämer-Helmes, Linda Playingwithbadger QH/S/15 3,0 3,0 1

294 Klees, Janine Playin Chic Boon QH/M/16 1,0 2,0 3,0 2 Q

633 Bienert, Leonie Luna's Little Step HF/M/09 2,5 2,5 1

442 Hill, Jessica Continentals Blue Eyed Boy QP/G/17 1,5 0,0 1,5 2 Q

8 Trappmann, Iris Indian Black Moon AP/M/14 0,0 1,0 0,5 0,0 1,5 4 Q

632 Schürmann, Alexandra Dry Bugs Kachina PH/M/11 0,0 0,0 1

324 Klees, Janine Peponitas Rooster QH/G/04 0,0 0,0 1

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Showmanship at Halter Open Teilnehmer: 5 2 5 4 0 16 661

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

469 Gömer, Gabriele Timur SA/G/07 1,5 0,5 1,0 0,5 3,5 4 Q

326 Petrich, Manuela Smokey MX/M/14 0,0 1,5 1,5 3,0 3 Q

204 Visnjic, Sandra Crimson Blue QH/M/10 2,0 2,0 1

73 Schulmeister, Carina Power Skipping QH/G/10 2,0 2,0 1

553 Nowak, Sascha City Blazer QH/G/16 1,0 1,0 1

573 Mardey, Lisa Larkita Chocolate QH/M/08 1,0 1,0 1

549 Polowczyk, Marco Spirit Little Gun PH/G/18 0,5 0,5 1

543 Klaus, Jennifer Chexn B Lena Bar QH/M/17 0,5 0,5 1

613 Domurath, Lena-Marie Magnums Dutch Dream QH/G/16 0,0 0,0 1

93 Friedt, Peter LB Tiger Spat Gun PH/S/21 0,0 0,0 1

557 Podendorf, Melanie Smooth Cats Style QH/G/05 0,0 0,0 1

Trail in Hand Open Teilnehmer: 4 4 5 6 0 19 622

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

469 Gömer, Gabriele Timur SA/G/07 1,5 1,5 2,0 2,5 7,5 4 Q

561 Kloss, Chiara Johnny 167 SP/G/15 0,5 1,5 2,0 4,0 3 Q

153 Sandmann, Sarah Mr.Apps-Piepo MU/G/17 1,0 1,0 2,0 2 Q

94 Hartmann, Heike Cayennes One N Only QH/G/21 1,5 1,5 1

525 Maey, Petra I Am A Gray Gunner PH/G/16 1,0 1,0 1

634 Bach, Natalie MA All or Nothing AP/M/14 1,0 1,0 1

661 Kloss, Chiara Spirit Little Gun PH/G/18 0,5 0,5 1

225 Petermeier, Petra Chex Mount Leopar PH/G/08 0,5 0,5 1

618 Rogowski, Jill-Celina A Lil Smokin Flame QH/M/22 0,0 0,0 1

646 Lübbert, Emma Tammy MX/M/12 0,0 0,0 1

93 Friedt, Peter LB Tiger Spat Gun PH/S/21 0,0 0,0 1

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 0,0 0,0 1

543 Klaus, Jennifer Chexn B Lena Bar QH/M/17 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Horse & Dog Trail Open Teilnehmer: 1 2 3 1 0 7 625

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

569 Birkenkamp, Daniela Arthuro HF/G/07 0,5 1,0 1,5 2 Q

47 Möllmann, Jennifer CL Chill N Strate QH/G/09 0,0 0,0 0,0 2 Q

132 Mannebach, Daniela Cheyennes Nacho Mio IN/G/13 0,0 0,0 1

288 Braches, Heike AS Mikasi Rocket AP/M/11 0,0 0,0 0,0 2

Jungpferdeprüfung Allround Open Teilnehmer: 4 3 7 5 0 19 662

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

601 Derksen, Anke Gunwhizsocks QH/G/18 0,5 3,0 2,0 5,5 3 Q

298 Friedt, Peter PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 1,5 1,0 2,5 0,0 5,0 4 Q

548 Polowczyk, Yvonne Spirit Little Gun PH/G/18 0,5 2,0 0,0 2,5 3 Q

92 Friedt, Peter Luke Whiz Five Guns QH/G/20 0,0 0,5 1,5 2,0 3 Q

605 Knura, Simone Pepperspark Oscarina QH/M/19 1,5 1,5 1

555 Nowak, Sarah Bohemian Redsody QH/G/19 1,0 1,0 1

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 0,0 1,0 1,0 2 Q

375 Thonen, Annika Borregos Pride Emily PH/M/18 1,0 1,0 1

600 Arnoldi, Nicole Crystal of Hollywood PH/M/18 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Western Pleasure LK 4 & Youth Teilnehmer: 4 8 9 6 0 27 411

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

407 Wenzel, Aline La Top Tachita QH/M/06 1,5 3,0 2,5 1,5 8,5 4 Q

304 Krumminga, Maike Good to be yours QH/G/15 3,5 4,0 7,5 2 Q

538 Jarovaja, Julia Frozenic QH/G/17 2,5 2,5 5,0 2 Q

573 Mardey, Lisa Larkita Chocolate QH/M/08 2,0 2,0 4,0 2 Q

605 Knura, Simone Pepperspark Oscarina QH/M/19 3,5 3,5 1

386 Deuser, Sabrina Blue Skice Be Gun QH/M/14 3,0 3,0 1

303 Angenendt, Mia Voorthoeve's Brisha WP/M/09 1,0 2,0 3,0 2 Q Youth

728 Schopen, Katrin LetTheDreamComeTrue QH/G/16 0,5 1,5 2,0 2 Q

47 Möllmann, Jennifer CL Chill N Strate QH/G/09 1,5 1,5 1

445 Eschweiler-Roegels, Jessica Roosterssharpreminic QH/G/15 1,0 1,0 1

351 Merczak, Jolanda Shine like a Chic N QH/G/15 1,0 1,0 1

569 Birkenkamp, Daniela Arthuro HF/G/07 0,5 0,5 1,0 2 Q

412 Sanders, Katharina Mr. Popcorn QH/G/20 0,0 0,0 1,0 1,0 3 Q Youth

613 Domurath, Lena-Marie Magnums Dutch Dream QH/G/16 0,5 0,5 1

620 Traini, Diana MA All or Nothing AP/M/14 0,0 0,0 1

571 Ehme, Eileen Dear Little Angel QH/M/18 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Western Pleasure LK 3 & Youth Teilnehmer: 3 4 7 3 0 17 311

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

437 Lonken-Rum, Aileen Shiners Red Jack QH/G/14 1,0 1,5 0,0 1,0 3,5 4 Q

73 Schulmeister, Carina Power Skipping QH/G/10 3,0 3,0 1

153 Sandmann, Sarah Mr.Apps-Piepo MU/G/17 0,0 2,5 2,5 2 Q

529 Hill, Jessica Haeven in Power QP/M/15 0,0 2,0 0,5 2,5 3 Q

378 Maey, Petra Genuine Gunrunner QH/G/18 1,5 1,5 1

415 Angenendt, Wibke Texas MX/M/18 0,5 1,0 1,5 2 Q

574 Andrä, Charlotte Smartys Dancing Chic PH/G/17 1,0 1,0 1

553 Nowak, Sascha City Blazer QH/G/16 0,5 0,5 1

647 Hohmann, Linda-Marie Continentals Blue Eyed Boy QP/G/17 0,0 0,0 1

393 Stammen, Sandra Blue Skice Be Gun QH/M/14 0,0 0,0 1

Western Pleasure LK 1&2 & Youth Teilnehmer: 6 6 4 4 0 20 1211

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

236 Bienert, Julia CM Nics Dark Muffin QH/G/10 0,5 2,0 1,5 1,5 5,5 4 Q

202 Lotz, Donata Smart Chex Zoe QH/M/08 2,5 1,0 3,5 2 Q

552 Botter, Florence Larkita Chocolate QH/M/08 2,5 2,5 1

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 0,0 1,0 1,0 0,5 2,5 4 Q

204 Visnjic, Sandra Crimson Blue QH/M/10 2,0 2,0 1

555 Nowak, Sarah Bohemian Redsody QH/G/19 1,5 1,5 1

164 Lamers, Nadja Good to be yours QH/G/15 1,5 0,0 1,5 2 Q

8 Trappmann, Iris Indian Black Moon AP/M/14 1,0 0,5 0,0 1,5 3 Q

62 Friedt, Peter Magic Dun For You QH/G/12 0,0 0,5 0,5 2 Q



Highpoints 2024

Western Horsemanship LK 4 & Youth Teilnehmer: 3 9 8 10 0 30 431

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

407 Wenzel, Aline La Top Tachita QH/M/06 1,0 4,0 3,0 4,0 12,0 4 Q

326 Petrich, Manuela Smokey MX/M/14 2,5 0,0 4,5 7,0 3 Q

303 Angenendt, Mia Voorthoeve's Brisha WP/M/09 3,0 2,0 5,0 2 Q Youth

573 Mardey, Lisa Larkita Chocolate QH/M/08 2,0 2,0 4,0 2 Q

538 Jarovaja, Julia Frozenic QH/G/17 3,5 3,5 1

393 Stammen, Sandra Blue Skice Be Gun QH/M/14 3,5 3,5 1

445 Eschweiler-Roegels, Jessica Roosterssharpreminic QH/G/15 3,5 3,5 1

238 Haase, Lotte WB Shine on Spark QH/G/15 3,0 3,0 1

611 Kohnen, Lena Let's Hope For The Best QH/M/08 2,5 2,5 1

551 Stüdemann, Yannick PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 2,5 0,0 2,5 2 Q

728 Schopen, Katrin LetTheDreamComeTrue QH/G/16 0,5 1,5 2,0 2 Q

624 Liffers, Alexandra Magic Dun For You QH/G/12 1,5 1,5 1

620 Traini, Diana MA All or Nothing AP/M/14 1,0 1,0 1

572 Faber, Milla Tamani IC/M/01 1,0 1,0 1

613 Domurath, Lena-Marie Magnums Dutch Dream QH/G/16 0,5 0,5 1

580 Pieper, Jennifer Aragon PR/G/10 0,5 0,5 1

412 Sanders, Katharina Mr. Popcorn QH/G/20 0,0 0,0 0,0 2 Q Youth

605 Knura, Simone Pepperspark Oscarina QH/M/19 0,0 0,0 1

571 Ehme, Eileen Dear Little Angel QH/M/18 0,0 0,0 1

351 Merczak, Jolanda Shine like a Chic N QH/G/15 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Western Horsemanship LK 3 & Youth Teilnehmer: 5 4 8 0 0 17 331

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

153 Sandmann, Sarah Mr.Apps-Piepo MU/G/17 2,0 2,0 4,0 2 Q

73 Schulmeister, Carina Power Skipping QH/G/10 3,5 3,5 1

529 Hill, Jessica Haeven in Power QP/M/15 1,5 1,0 0,5 3,0 3 Q

386 Deuser, Sabrina Blue Skice Be Gun QH/M/14 3,0 3,0 1

150 Weyermanns, Ina Gizmo MX/G/13 2,5 2,5 1

47 Möllmann, Jennifer CL Chill N Strate QH/G/09 1,0 1,0 2,0 2 Q

574 Andrä, Charlotte Smartys Dancing Chic PH/G/17 1,5 1,5 1

415 Angenendt, Wibke Texas MX/M/18 0,0 1,5 1,5 2 Q

304 Krumminga, Maike Good to be yours QH/G/15 0,5 0,0 0,5 2 Q

557 Podendorf, Melanie Smooth Cats Style QH/G/05 0,5 0,5 1

553 Nowak, Sascha City Blazer QH/G/16 0,0 0,0 1

Western Horsemanship LK 1&2 & Youth Teilnehmer: 8 7 5 4 0 24 1231

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

410 Altenscheidt, Kira Sirocco King Bars PH/G/10 3,5 2,0 2,0 1,5 9,0 4 Q

437 Lonken-Rum, Aileen Shiners Red Jack QH/G/14 2,0 3,0 1,5 0,0 6,5 4 Q

8 Trappmann, Iris Indian Black Moon AP/M/14 3,0 0,5 1,0 4,5 3 Q

469 Gömer, Gabriele Timur SA/G/07 1,5 1,5 0,5 0,0 3,5 4 Q

552 Botter, Florence Larkita Chocolate QH/M/08 2,5 2,5 1

202 Lotz, Donata Smart Chex Zoe QH/M/08 2,5 2,5 1

62 Friedt, Peter Magic Dun For You QH/G/12 1,0 1,0 2,0 2 Q

204 Visnjic, Sandra Crimson Blue QH/M/10 1,0 1,0 1

164 Lamers, Nadja Good to be yours QH/G/15 0,0 0,0 0,0 2 Q

555 Nowak, Sarah Bohemian Redsody QH/G/19 0,0 0,0 1

236 Bienert, Julia CM Nics Dark Muffin QH/G/10 0,0 0,0 1



Highpoints 2024

Reining LK 4 & Youth Teilnehmer: 5 1 3 3 0 12 401

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

548 Polowczyk, Yvonne Spirit Little Gun PH/G/18 2,0 0,5 0,0 2,5 3 Q

402 Jansen, Anna-Lena Whizaface QH/G/19 0,5 0,5 1

Reining LK 3 & Youth Teilnehmer: 5 5 3 3 0 16 301

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

42 Hohn, Susanne Spark in Yellow QH/G/10 1,5 0,0 0,0 1,0 2,5 4 Q

263 Meurers, Alina Col Hangten Andaure QH/G/05 1,0 1,0 1

442 Hill, Jessica Continentals Blue Eyed Boy QP/G/17 0,5 0,5 1

451 Polowczyk, Yvonne Magic Moonlight AP/G/07 0,0 0,0 1

Reining LK 1&2 & Youth Teilnehmer: 5 5 5 4 0 19 1201

St-Nr. Reiter Pferd R/S/* T1 T2 T3 T4 CH Gesamt Starts

62 Friedt, Peter Magic Dun For You QH/G/12 2,0 1,5 1,5 5,0 3 Q

236 Bienert, Julia CM Nics Dark Muffin QH/G/10 1,0 1,0 0,5 1,0 3,5 4 Q

601 Derksen, Anke Gunwhizsocks QH/G/18 1,5 1,0 0,5 3,0 3 Q

609 Meurers, Alina Nic it in the Pants QH/S/06 2,0 2,0 1

298 Friedt, Peter PF Hollywood Gun Girl PH/M/18 0,5 0,0 0,0 0,5 3 Q

Die Highpointlisten der Jugendlichen werden nach dem Championat separat ermittelt.
Q = Qualifiziert für den Titel "Rheinlandchampion"


